

Prot. n. (vedere segnatura di protocollo)

Provvedimento del Direttore generale

Modifiche alla composizione della Task Force anticorruzione di Ateneo.

IL DIRETTORE GENERALE

Visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente;

visto il Testo Unico delle leggi sull'istruzione superiore, emanato con Regio decreto n. 1592/1933, nel testo vigente, e, in particolare, le disposizioni particolari per le Università non statali;

vista la Legge 9 maggio 1989, n. 168, concernente "Istituzione del ministero dell'università e della ricerca scientifica e tecnologica" e, in particolare, l'articolo 6, comma 2, il quale dispone che le Università, nel rispetto dei principi di autonomia stabiliti dall'articolo 33 della Costituzione e specificati dalla legge, sono disciplinate, oltre che dai rispettivi statuti e regolamenti, esclusivamente da norme legislative che vi operino espresso riferimento;

vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241, concernente "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi.", nel testo vigente;

vista la Legge 29 luglio 1991, n. 243, concernente "Università non statali legalmente riconosciute", nel testo vigente;

vista la Legge 15 maggio 1997, n. 127, nel testo vigente, e, in particolare, l'articolo 17, commi 120 e ss., che attribuisce, tra l'altro, alla Regione Autonoma Valle d'Aosta, l'esercizio delle funzioni amministrative in ordine all'Università della Valle d'Aosta, d'intesa con il Ministero dell'Università;

visto il Decreto legislativo 21 settembre 2000, n. 282, recante "Norme di attuazione dello statuto speciale della Regione Valle d'Aosta in materia di potestà legislativa regionale inerente al finanziamento dell'Università e l'edilizia universitaria";

vista la Legge regionale 4 settembre 2001, n. 25, concernente "Finanziamento dell'Università della Valle d'Aosta – Université de la Vallée d'Aoste, interventi in materia di edilizia universitaria e istituzione della tassa regionale per il diritto allo studio", nel testo vigente;

vista la Legge 6 novembre 2012, n. 190, concernente "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione", nel testo vigente;

visto il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, concernente "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni", nel testo vigente;

richiamata la deliberazione del Consiglio dell'Università n. 18, del 04 marzo 2013, con la quale si è preso atto della Legge 6 novembre 2012, n. 190, concernente "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione", nonché sono state assunte le prime determinazioni in merito, con particolare riferimento all'opportunità di dar corso ai principali adempimenti previsti dalla citata normativa;

richiamata la deliberazione del Consiglio dell'Università n. 46, del 30 maggio 2019, con la quale è stato conferito l'incarico di Direttore generale dell'Università della Valle d'Aosta – Université de la Vallée d'Aoste alla Dott.ssa Lucia Ravagli Ceroni;

richiamato il proprio precedente provvedimento n. 5, del 7 febbraio 2014, avente ad oggetto la costituzione della Task Force anticorruzione di Ateneo;

richiamato il proprio precedente provvedimento n. 42, del 27 marzo 2020, avente ad oggetto le modifiche alla composizione della Task Force anticorruzione di Ateneo;

richiamato il Decreto del Presidente del Consiglio dell'Università n. 5 del 24 gennaio 2023, avente ad oggetto l'approvazione del Piano triennale di prevenzione della corruzione e trasparenza (PTPCT) dell'Università della Valle d'Aosta - Université de la Vallée d'Aoste per il triennio 2023/2025;

considerato, inoltre, che la Task Force anticorruzione opera assicurando un adeguato monitoraggio del quadro di riferimento normativo in materia di contrato alla corruzione e alla promozione della trasparenza;

considerato che la durata del mandato dei componenti della Task Force anticorruzione di Ateneo è stata stabilita in tre anni, decorrenti dalla data di adozione del sopra citato provvedimento n. 42/2020 e che, al fine di assicurare la massima rotazione possibile dei componenti nell'ambito del personale tecnico-amministrativo, si è contestualmente stabilito di procedere ad una modifica della composizione dell'organo alla scadenza del mandato;

ravvisata, pertanto, la necessità di modificare la composizione della Task Force in argomento;

tenuto conto della necessità di rispettare il principio delle pari opportunità nella composizione della Task Force in argomento;

tenuto conto, inoltre, della necessità di assicurare una composizione multisettoriale della Task Force, mediante la partecipazione di personale appartenente alle aree funzionali della Direzione generale (Uffici di Staff, Area 1, Area 2 e Area 3)

considerato che, a seguito di specifica richiesta, il Dirigente dell'Area Affari generali e Risorse umane, il Dirigente dell'Area Didattica e Servizi agli studenti e il Dirigente dell'Area Finanza e Patrimonio hanno indicato i nominativi dei nuovi componenti della Task Force, individuati nell'ambito del personale afferente alle rispettive aree;

preso atto che il presente Provvedimento non è soggetto a visto di regolarità contabile;

DECIDE

- 1. La composizione della Task Force anticorruzione (T.F.A.C.) è modificata nel modo seguente:
 - Lucia Ravagli Ceroni, Direttore generale e Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza (R.P.C.T.), in qualità di coordinatore;
 - Federica De Luca, Dirigente dell'Area 1 Affari generali e Risorse umane;
 - Cristina Luboz, Dirigente dell'Area 2 Didattica e Servizi agli studenti;
 - Nadir Ducret, Dirigente dell'Area 3 Finanza e Patrimonio;
 - Luca Trèves, Ufficio Acquisti e Patrimonio, Area 3;
 - Valeria Vichi, Ufficio Personale docente e collaboratore, Area 1;
 - Matteo Ganis, Ufficio Diritto allo studio e Segreteria studenti, Area 2;
 - Jennifer Maranzano, Ufficio Protocollo e Gestione documentale, Uffici in staff alla Direzione generale.
- 2. È dato atto che la durata del mandato dei componenti della T.F.A.C. è di tre anni, decorrenti dalla data di adozione del presente provvedimento e che, alla scadenza del mandato, la composizione dell'organo sarà opportunamente variata.
- 3. È dato atto che il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di Ateneo, nella sezione denominata "Amministrazione trasparente".
- 4. È dato atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio di Ateneo.
- 5. È dato atto che il presente provvedimento non è soggetto a visto di regolarità contabile.
- 6. Il presente Provvedimento è comunicato al Consiglio dell'Università nella prima seduta utile.
- 7. Il presente Provvedimento è pubblicato all'albo online di Ateneo per 15 giorni.

Aosta, lì (vedere segnatura di protocollo)

IL DIRETTORE GENERALE
Lucia Ravagli Ceroni
sottoscritto digitalmente